
POBOČKA NEŘEDÍN 2018/2019 

Knihovnická lekce 

 

 
 

Tematické besedy 
 

 

MŠ 

1. – 2. třída 

45 – 60 min 

Hrajeme si 

s pejskem  

a kočičkou 

Děti se seznámí 

s Josefem Čapkem a 

jeho knihou Povídání 

o pejskovi a kočičce.  

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a jeho svět 

K učení 

Komunikativní 

K řešení problémů 

1. – 3. třída 

45 – 60 min 

 

Popletené pohádky Klasické pohádky vám 

představíme tak, jak je 

neznáte. 

Dítě a jeho psychika 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a jeho svět 

Komunikativní 

K učení 

K řešení problémů 

 

1. – 2. třída  

45 – 60 min 

Začarovaná 

abeceda 

Na co potřebujeme 

umět písmena? Mohou 

lidé číst a psát i bez 

zraku? 

Hrátky s písmenky. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a jeho svět 

Informační a 

komunikační 

technologie 

K učení 

Sociální a personální 

Komunikativní 

MŠ 

1. – 2. třída 

45 – 60 min 

Poznáváme Zdeňka 

Milera a jeho knihy 

Představíme dětem 

osobu Zdeňka Milera.  

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a jeho svět 

K učení 

 

Komunikativní 

MŠ 

1. – 2. třída 

45 – 60 min 

Kdo vám přeje 

dobrou noc? 

Večerníček – 

pohádkový kluk, který 

večer vypráví pohádku 

a posílá děti do 

postýlek. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

 

K učení 

Komunikativní 

K řešení problémů 

 

1. – 3. třída 

45 – 60 min 

Adventní doba  

a Vánoce 

Představení zimních 

tradic a svátků. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Umění a kultura 

K učení 

komunikativní 

1. – 3. třída 

45 – 60 min 

Jaro a Velikonoce Povídání o lidových 

zvycích a obyčejích 

s důrazem na 

Velikonoce. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a jeho svět 

K učení 

Komunikativní 

Sociální a personální 

 

 

Určení Název 

 

Anotace Vzdělávací oblasti Klíčové kompetence 

MŠ + 1. Stupeň 

ZŠ 

45 min  

Poprvé  

v knihovně 

Jak funguje knihovna a 

jak se liší od 

knihkupectví? Jaké  

služby poskytuje 

dětské oddělení? 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a jeho svět 

K učení 

K řešení problémů 

Komunikativní 



 

Určení Název Anotace Vzdělávací oblasti Klíčové kompetence 

1. – 2. třída 

45 – 60 min 

Neotesánek Program vás provede 

základy etikety, neučí 

děti, jak se chovat ve 

škole, v tramvaji i 

mezi kamarády. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a jeho svět 

Multikulturní 

výchova 

K učení 

Komunikativní 

 

MŠ 

1- 2. třída 

45 – 60 min 

 

Čtvrtek není jen 

den v týdnu 

Popovídáme si  

o známém autorovi 

dětských knížek. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a jeho svět 

K učení 

Komunikativní 

 

3. – 5. třída 

45 – 60 min 

Smějeme se rádi Od vtipu, přes 

básničku po krátkou 

prózu se prosmějeme 

celou besedou. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a jeho svět 

K učení 

Komunikativní 

Sociální a personální 

3. – 4. třída 

45 – 60 min 

Pravěk aneb jak se 

lovil mamut 

Seznámení s životem 

v pravěku. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a společnost 

K učení 

Komunikativní 

 

3. – 4. třída 

45 – 60 min 

Egypt Povídání malého 

chlapce o životě ve 

starověku. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a jeho svět 

K učení 

Komunikativní 

 

3. – 4. třída 

45 – 60 min 

Poznáváme Miloše 

Macourka 

Přestavíme dětem 

osobu Miloše 

Macourka, jeho knihy, 

filmovou tvorbu. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a jeho svět 

 

K učení 

Komunikativní 

 

4. – 5. třída 

45 – 60 min 

Ilustrátoři dětských 

knih 

Seznámení s ukázkami 

knižních ilustrací 

známých českých 

tvůrců. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Umění a kultura 

K učení 

Komunikativní 

4. – 5. třída 

45 – 60 min 

Pověsti a jejich 

tajemství 

Staré příběhy s ještě 

staršími hrdiny ožijí ve 

vybraných pověstech. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a jeho svět 

K učení 

Komunikativní 

 

4. – 5. třída 

45 – 60 min 

Výprava za 

dobrodružstvím 

Popovídáme si o 

známých autorech 

dobrodružné literatury 

a jejich knihách. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a jeho svět 

Komunikativní 

K učení 

K řešení problémů 

Sociální a personální 

3. – 5. třída 

45 – 60 min 

Moderní pohádka – 

O ztracené ponožce 

Co je to pohádka? 

Rozdíly mezi lidovou 

a moderní pohádkou. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Umění a kultura 

K učení 

Komunikativní 

 

 



Určení Název Anotace Vzdělávací oblasti Klíčové kompetence 

5. třída 

45 – 60 min 

Jan Žižka Beseda o husitském 

hejtmanovi, jeho 

životě. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a zdraví 

Osobnostní a sociální 

výchova 

K učení 

K řešení problémů 

Sociální a personální 

5. – 6. třída 

45 – 60 min 

Sherlock Holmes 

a ti druzí 

Povídání o detektivech 

a detektivkách. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a společnost 

Multikulturní 

výchova 

K řešení problémů 

K učení 

Komunikativní 

5. – 7. třída 

45 – 60 min 

Kniha od pravěku 

po současnost 

Historie výrovy a 

zpracování knihy od 

nástěnných kreseb po 

elektronické knihy. 

Nejstarší literární 

památky a vývoj 

písma. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Umění a kultura 

Mediální výchova 

K učení 

Komunikativní 

6. – 9. třída 

45 – 60 min 

Anne Franková Kdo byla Anne 

Franková? Jaký byl 

její život? Holocaust 

na pozadí života Anne 

Frankové. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a společnost 

Komunikativní 

K učení 

Sociální a personální 

7. – 9. třída 

45 – 60 min 

 

Karel Poláček – 

spisovatel se žlutou 

hvězdou 

Seznámení se 

spisovatelem Karlem 

Poláčkem. Jak se 

autorův život promítá 

v jeho dílech.  

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a společnost 

K učení 

Komunikativní 

Sociální a personální 

7. – 9. Třída 

45 – 60 min 

Memento 

neznamená 

zapomnění 

Přes knižní příběhy se 

dotkneme 

problematiky drogové 

závislosti, anorexie a 

bulimie. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a zdraví 

Osobnostní a sociální 

výchova 

K učení 

K řešení problémů 

Sociální a personální 

7. – 9. třída 

45 – 60 min 

Osvobozené 

divadlo 

Charakteristika 

Osvobozeného divadla 

Jan Werich, Jiří 

Voskovec, Jaroslav 

Ježek. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a společnost 

 

K učení 

Komunikativní 

Sociální a personální 

7. – 9. třída 

45 – 60 min 

Ernest Hemingway Člověk a spisovatel 

Ernest Hemingway 

Nositel Nobelovy ceny 

za literaturu. 

Rysy jeho díla.  

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a společnost 

K učení 

Komunikativní 

 

7. – 9. Třída 

45 – 60 min 

Pábitel Bohumil 

Hrabal 

Svět očima Bohumila 

Hrabala, odraz života 

spisovatele v jeho 

dílech. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a společnost 

K učení 

Komunikativní 

 

6. 8. třída Bezpečný internet 

 

 

 

 

Co jsou kyberstalking, 

kyberšikana, sexting a 

jak se před nimi 

bránit? 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Člověk a společnost 

K učení 

Komunikativní 

K řešení problémů 

Sociální a personální 



Určení Název Anotace Vzdělávací oblasti Klíčové kompetence 

6. – 8. třída 

45 – 60 min 

Charles Dickens Život a dílo slavného 

romanopisce 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Člověk a společnost 

K učení 

Komunikativní 

občanské 

 

 

Nově v nabídce 
 

 

 

Určení Název Anotace Vzdělávací oblasti Klíčové kompetence 

4. – 7. třída 

 

60 – 90 

minut 

Čtenářská dílna 

(lze připravit na 

zvolený žánr či 

téma) 

Co se dělá v knihovně? 

Čte! 

Společně se pokusíme 

lépe porozumět textu, 

budeme rozvíjet 

čtenářskou gramotnost. 

Program lze absolvovat i 

jako cyklus. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Další vzdělávací 

oblasti dle 

zvoleného tématu 

K učení 

Komunikativní 

K řešení problémů 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 585 415 453                                   neredin@kmol.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


